1
5

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от « 23 » марта 2018 г.

	№
	07-04-000184/18-

	Об организации проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018»

Во исполнение Плана муниципального задания на 2018 год, в целях пропаганды русских обрядов, организации проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018»:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению народного гуляния «Проводы зимы - 2018» согласно Приложению № 1.
2. Назначить дату проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018» на 31 марта  2018 года на площади им. В.И. Ленина.
3. Утвердить план мероприятий народного гуляния «Проводы зимы - 2018» согласно Приложению № 2.

4. Утвердить смету расходов на проведение народного гуляния «Проводы зимы - 2018» согласно Приложению № 3.
5. Заместителю главы Козыреву В.В.:

5.1. Контроль за организацией уборки площади им. В.И. Ленина в срок до 28.03.2018 года;

5.2. Определить маршрут движения общественного транспорта по ул. Ленина в период проведения народного гуляния.
6. МБУ «Управление культуры и молодежной политики» (Константинова О.И.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий в период проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018».
7. Главному специалисту по по работе с субъектами МСП  (Удод И.Н.) организовать выездную торговлю на площади им. В.И. Ленина в период проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018».
8. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Даутов А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения народного гуляния  «Проводы зимы - 2018».
9. Отделу надзорной деятельности по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) (Гыска Н.Н.) рекомендовать обеспечить контроль за пожарной безопасностью в период проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018».

10. Государственному учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по РС (Я)» (Выборов Д.А.) рекомендовать выставить пост пожарной машины на ул. Ленина 31 марта  2018 года с 13.00. часов до 16.00. часов.

10. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Егоров Л.П.) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения народного гуляния «Проводы зимы - 2018».
11. МАУ «Комитет по физической культуре и спорту» (Петров П.Л.) обеспечить спортивное судейство, участие в мероприятиях, наличие спортивного инвентаря.
12. Средствам массовой информации (Олесова М.Н., Авдеева-Брунько А.Г., Семенов Д.Ю.) осветить мероприятия народного гуляния «Проводы зимы - 2018».

13. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск», План мероприятий народного гуляния «Проводы зимы - 2018» опубликованию в газете «Ленский вестник».

14.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы города                       п/п
	                                В.Ю. Пелипенко

                                                                         Приложение № 1

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от « 23 » марта 2018г.

№ 07-04-000184/18-
Организационный комитет по подготовке и проведению
народного гуляния «Проводы зимы-2018»
Пелипенко В.Ю. – и.о. главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;

Макушев А.Э. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;

Олесова Н.С. – управляющая делами администрации муниципального образования «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Даутов А.А. – начальник Отдела МВД России по Ленскому району РС (Я);

Гыска Н.Н. – начальник ОНД по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я);

Выборов  Д.А. – начальник ГУ «2 отряд Федеральной противопожарной службы по РС (Я)»;

Егоров Л.П. – главный врач ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ»;

Кударь С.П. – начальник МКУ «Ленское районное управление культуры»;

Мозгова Н.А. – начальник МКУ «Районное управление образования»;

Константинова О.И. – начальник МБУ «Управление культуры и молодежной политики»;
Петров П.Л. – и.о. директора МАУ «Комитет по физической культуре и спорту»;

Козырев В.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск»;
Удод И.Н. – главный специалист по работе с субъектами МСП администрации муниципального образования «Город Ленск»;

Олесова М.Н. – главный редактор-директор АУ РС (Я) РИО «Ленский вестник»;

Авдеева – Брунько А.Г. – главный редактор Ленского филиала ООО «Медиакомпания «Алмазный край»»;

Семенов Д.Ю. – директор телестудии «Лена» Ленского филиала НВК «Саха».

                               _______________________

                                                                         Приложение № 2

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от « 23 » марта 2018г.

№ 07-04-000184/18-
План мероприятий народного гуляния «Проводы зимы - 2018»
	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место
	Ответственный

	26.03.18-31.03.18
	11.00-
   18.00

	Книжные выставки: "Заждались мы весны, все на проводы зимы!"
	Библиотеки
 района

	Ильчук З.С.

	30.03.18-
07.04.18
	-
	Выставка-конкурс поделок  «Прощай, Зимушка!»
	ЦДНТ
	Константинова О.И.

	31.03.18
	12.00-18.00
	Работа клуба «Апельсинка»
	ЦД «Спектр»
	Константинова О.И.

	31.03.18
	13.00
	Конкурс на лучшую куклу-чучело «Зимушка-зима»
	Площадь

им. Ленина
	Константинова О.И.

	31.03.18
	13.00
	Конкурс  блинов «Уж вы блины мои, уж блиночки мои!»
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.

	31.03.18
	13.00
	Катание на лошадях
	ГПКиО
	Тунгушпаев С.Н.

	31.03.18
	13.00-18.00
	Работа торговых палаток
	Площадь
им. Ленина
	Удод И.Н.

	31.03.18
	13.00-
14.00
	Работа локальных площадок:

· Детская площадка
· Площадка «Молодецкие забавы»
· Площадка «У самовара с песнями»
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.
Петров П.Л.
Кударь С.П.

Сафонова О.В.
Никифорова Е.П.

	31.03.18
	14.00-16.00
	Театрализованное представление «Разгуляй, народ!» с элементами массовых развлечений:

· «Ледяной столб»

· «Стенка на стенку» (массовая игра среди мужчин)

· Хоровод

· Обряд сжигания чучела
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.
Петров П.Л.

	31.03.18
	16.00
	Игровая программа для детей «Весенний серпантин»
	ЦД «Спектр»
	Константинова О.И.

__________________________